АДМИНИСТРАЦИЯ
Новоуральского сельского поселения
Павлоградского муниципального района
Омской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	14.03.2025 года
	№ 14-п

с. Новоуральское

О мерах по организации безаварийного пропуска паводковых вод на территории Новоуральского сельского поселения и предотвращения ЧС в период весеннего таяния снега

         В целях недопущения нарушений условий жизнедеятельности населения, проживающего на территории Новоуральского сельского поселения от возможного подтопления объектов жизнеобеспечения, объектов экономики в период весеннего половодья ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Рекомендовать руководителям учреждений, организаций, участков провести мониторинг паводковой обстановки на территории сельского поселения.
	2. Инженерно-технической службе ООО «Краснодарское» очистить кюветы для нормального обеспечения сброса воды и иметь в постоянной готовности специальную технику для очистки воды в местах затопления (по согласованию).
	3. Для сохранности внутри поселковых дорог рекомендовать руководителям хозяйственных субъектов, индивидуальным предпринимателям ограничить движение грузового транспорта в весенний период.
	4. Проводить плановые, комплексные мероприятия по обеспечению сохранности внутри поселковых дорог от разрушений.
	5. Организовать работу среди населения по очистке кюветов, водосточных труб по улицам, уборке снега возле жилых домов.
	6. Утвердить план мероприятий по подготовке к прохождению весеннего половодья на территории Новоуральского сельского поселения согласно приложению № 1.
	7. Для руководства и координации действий по защите населения на территории Новоуральского сельского поселения от возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с подтоплением паводковыми водами создать рабочую группу приложению № 2.

Глава Новоуральского
сельского поселения		                                                          Г.Н. Згурский
Приложение № 1 к постановлению Администрации
Новоуральского сельского поселения
от 14.03.2025 № 14-р

ПЛАН
мероприятий по предупреждению и ликвидации последствий ЧС в период прохождения весеннего половодья  на территории Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района в 2025 году

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
исполнители

1
	Произвести инвентаризацию инженерной техники для проведения против паводковых мероприятий

к 21.03.2025
	Инженерная служба ООО «Краснодарское». (по согласованию)

	2
	Очистка кюветов и водоотводных канав от снега, а также водопропускных труб под дорогами с подъездами к домостроению
	По мере необходимости
	Глава сельского поселения

3
	Организация отвода паводковых вод из мест постоянного подтопления
	По мере необходимости
	Глава сельского поселения

4
	Очистка от снега кровель зданий жилого фонда, производственных объектов, объектов соцкультбыта

к 24.03.2025
	Глава сельского поселения

Приложение № 2 к постановлению Администрации
Новоуральского сельского поселения
от 14.03.2025 № 14-р

СОСТАВ
оперативной группы по подготовке к прохождению весеннего паводка на территории Новоуральского сельского поселения Павлоградского муниципального района

	Руководитель группы

	Згурский Геннадий Николаевич
	- Глава сельского поселения

	Члены оперативной группы:

	Тарасенко Валентина Николаевна
	- специалист I категории поселения

	Оленникова Галина Владимировна
	- руководитель МКУ «ХЭС Администрации Новоуральского сельского поселения»

	Журавлев Александр Васильевич
	- главный инженер ООО  «Краснодарское» (по согласованию)

	Козьма Андрей Михайлович
	- старший электрик РЭС «Тихвинское» (по согласованию)

[bookmark: _GoBack]